A Nam absq; eo fuisset, numquam me rursus ad vos ablegassent. Iam ita discedo, vt & Lacedæmoniis fides mea suspecta per vos redditæ sit, & apud Seuthē vestram causam in odio : de quo si vobis adiuuantibus bene meritus essem, fore sperarā, vt apud ipsum ego cum liberis meis, si quos habiturus essem, honestissimum perfugiū haberem. Interim vos, quorū ego causa maximo sum in odio etiā apud multo me potentiores; vos, quibus ne nunc quidem studio, quanto possum maximo, commodare B desino; vos inquam ita de me statuitis. Enim uero habetis iam me neque retractum ex fuga, neque cupientem se subducere. Quod si ea, quæ minamini, feceritis: scitote vos illum hominem perempturos, qui non parum pro salute vestra vigilauerit, multos vobiscum labores exanclauerit, pericula multa tum suo, tum aliotum loco adierit, atque etiam Diis fauentibus multa de barbaris tropæa vobiscum excitarit, omni denique studio contenderit, nec cum vlo Græci nominis inimicitias suscipere C stis. Itaq; iam nemine de vobis querente, quocumq; lubet, terra marique proficiisci potestis. Et vero quia se magna vobis offert rerum omnium copia, & quo iam dudum cupiebatis, nauigādi potestate m nanctietis: egent opera vestra potentissimi homines: stipedium promittitur: Lacedæmonij duces adsunt, vni omniū opinione maximæ auctoritatis: idcirco iā vobis opportum esse videtur, vt me quam primū e medio tollatis. Nō is erat animus in me vester summis in rerum angustiis, o maxime omniū memores: sed me parentem adpellabatis, & mei vos ita semper recordaturos policebamini, vt qui præclare de vobis esset promeritus. Evidem hos etiam homines, qui modo ad vos venerūt, minime iniquos iudices esse arbitror. Quo fiet, vt mea sane sententia nihilo vos existimaturi sint esse meliores, quod hoc modo vosmet erga me geratis. Hæc proloquitus, finem dicendi fecit. Tum Charminus Lacedæmonius surgens, in hanc sententiam verba fecit: Mihi sane, milites, non iure videmini huic viro succensere. Nam & ipse illi esse testimonio possum. Quū enim Polynicus & ego apud Seuthen de Xenophōte sciscitaremur qui vir esset; nihil ille, quod in eo reprehenderet aliud habebat, quam quod eum per esse militum studiosum diceret. E nos Lacedæmonios, quam ipsum, sit in gratia, natione Arcas, ait: Mea vero, Lacedæmonij, munere imperatorio fungamini nostratacula:

nimirum ut nobis a Seuthe vel volente, A vel inuito, stipendum impetratis; neque prius, quam id effeceritis, nos hinc abducatis. Surrexit & Polycrates Atheniensis, proque Xenophonte in hanc sententiam loquutus est: Video, milites, Heraclidem heic adesse, qui res nostro labore partas quum vendidisset, coactam ex iis pecuniam neque Seuthæ, neque nobis tradidit; sed ea interuersa, scipsum ditauit. Quare si sapiimus, ab ipso, quod debetur, postulabimus. Non enim natione Thrax est, sed Græcus ipse, nos itidem Græcos homines iniuria adficit. Ea quum Heraclides audiisset, exterritus admodum Seuthen adit, & ad eum conuersus: si sapiimus, ait, hinc nos ex horum potestate subducimus. Itaque consensis equis, in sua castra reuersi sunt. Inde Seuthes * Ebozelium interpretem suum ad Xenophontem mittit, eumque hortatur, vt apud se cum c. 13 grauis armaturæ peditibus maneat: pollicetur etiam se tam sita ad mare castella daturum, quam alia, quæ promisisset. Secreto etiam renuntiat, audiisse se de Polynico, futurum; vt si Lacedæmoniorum in potestatem veniat, certum ipsi a Thimbrone exitium immineat. Idem & alij non pauci hospites Xenophonti significabant, esse nimirum grauatum calumniis, omninoque cautione ipsi opus esse. Quæ quum audiret, duabus mactatis hostiis, Iouem regem consultit; vtrum magis ex ipsius reforet, si conditionibus iis, quas Seuthes obtulisset, maneret: an vero si vna cum exercitu discederet. Significatum a loue, vt discederet. Posthac Seuthes longius a Græcis castra mouet, illi vero sua in vicis locant, vnde commeatus quam maxima copia conquisita, mare versus tenderent. Eos vicos Seuthes Medosadæ donauerat. Itaque quum Medosades absumi a Græcis ea, quæ in vicis essent, videret: grauiter id ferebat, adsumtoque præter plus minus equites Odrysa quodam, eorum omnium potèissimo, qui e superiore Thracia descenderant; Græcorum ad castra pergit, de quachis Xenophontem ad se arcessit. Ille cum nonnullis prefectis cohortium, & aliis hominibus idoneis ad eum prius accedit. Tu Medosades dicere cepit: In iuri, Xenophō, in nos estis, quivicos nostros depopulamini. Quare vobis ego Seuthæ nomine, hic Medoci superioris Thraciæ regis ediciimus; vt finibus his excedatis.